[p. 46]

Ad Eloquentiam :

In qua sanè quoniam non eum uirum informamus qui humili, sed ne mediocri quidem, Eloquentiæ laude contentus sit; commodè cecidit ut in re Grammatica

de Authoribus ac ratione uniuersa illum admouerim, unde uerborum tum delectus, eui ueræ eloquentiæ est, fundamentum est, tum congruens aptaque coniunctio, perdiscatur. Quibus positis

M.Tullius tibi puppis sit et prova, aut certè Antesignanus sit atque Magister. Huius tibi exemplaria uaria in nostra occurrent Bibliotheca.

Primum in quatuor Volumina in folio magno huius tituli.

M.Tullij Ciceronis Opera omnia quæ extant a Dionysio Lambino Monstroliensi ex Codicibus manuscriptis emendata. Eiusdem Dionysij Lambini Annotationes, seu emendationum rationes, longè omnium tantissimæ : adiectis nunc primum Fuluij Vrsini Romani notis. Accesserunt Indices rerum et uerborum copiosi : fragmenta omnia Ciceroniana a Lambino et alijs collecta : Consolatio item nuper reperta. Postrèmo, ut faciliùs et commodiùs hæc editio ad Nizolij Thesaurum referri possit, margini appositi sunt numeri quibus huius editionis cum ueteri Aldina consensus hac in parte comperietur. Lugduni apud Antonium Gryphum M.D.LXXXV. Tale est exemplum primum quod paginis cum nostro et Nizolio et Thesauro planè consentit; ita ut quicquid in ijs occurrat statim in Lambiniano isto exemplari reperire possis.

Alterum Exemplar in duo Volumina in 4.^o huius Tituli M.Tullij Ciceronis opera omnia.

[p. 47]

Præter hactenus uulgata ad Dionysij Lambini editionem accesserunt D.Gothofredi I.C. Notæ, in quœis uariæ lectiones proprie infinitæ : synopses generales et speciales singulis uel libris uel paginis adiectæ : Ciceronis loca præcipua et difficultiora, inter se primò : alijs deinde Authoribus, Grammaticis, Rhetoribus, Poëtis, Historicis, Iuris Consultis, maximè collata : et formulæ, quæ ad Ius legens, Senatus Consulta et Actiones pertinent explicatæ. Lugduni. M.D.LXXXVIII.

Atque hoc quoque exemplum paginis respondet Nizolio nostro ac Thesauro. Tertium VIII. Volumina in fol. cum Commentarijs partim Aldi, partim Pauli Manutij Venetijs.

Denique in 8.^o extant non unius formæ exempla quædam.

Ciceronis Orpheus etiam nuper inuentus in 8.^o Venetijs 1594.

In Ciceronis Orationes Explanatores uarij Venet. in fol. 1552.

In eiusdem libros de finibus Petrus Marsus : et in Tusculanis Quæstionibus Beroldus et Omnibonus Venet. in fol. 1515.

In libros de :

Officijs, Marsi, Maturantij, Ascensij

Amicitia, Marsi, Omniboni, Ascensij

Senectute, Marsi, Philedei, Ascensij